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Już za miesiąc wakacje,  czas wypoczynku i wyjazdów. Jednak liczne statystyki
potwierdzają, że w tym okresie wzrasta kilkukrotnie ryzyko nagłych, 
 
drobnych i większych wypadków, stąd 
 
niezwykle ważna jest umiejętność udzielania pierwszej pomocy. 
Istotne jest też, by już najmłodsi nabywali praktycznych umiejętności i oswajali się z ideą
pomagania. 
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Nie brak przykładów ratowania życia przez dzieci i młodzież. Co jakiś czas słyszymy w mediach
o kolejnych małych bohaterach: 6-letnim chłopczyku, który wezwał pogotowie, gdy jego mama
straciła przytomność, albo Mateuszu, który powiadomił straż pożarną. 

  

Dlatego 25 maja w klasach I-III zorganizowaliśmy szkolenie w  zakresie udzielania pierwszej
pomocy. Zajęcia z ratownikami medycznymi, 
 
panem Krzysztofem Celejowskim i panem Pawłem Podulką,
którzy na co dzień pracują
  
w systemie Ratownictwa Medycznego w Brzozowskim Szpitalu, były bardzo dobrą formą
ćwiczeń praktycznych. Dzieci w formie zabawowej uczyły się, jak wezwać pomoc, przypomniały
sobie numery alarmowe, utrwalały kolejność przekazywanych dyspozytorowi informacji. W
sposób praktyczny uczyły się również, jak udzielać pomocy przedmedycznej,
czyli w którym miejscu i w jaki sposób zastosować uciski, w jaki sposób zabezpieczyć złamaną
nogę, co robić w przypadku krwawienia z nosa czy skaleczenia, jak wykonać wdechy
ratownicze i jak ułożyć poszkodowanego w pozycji bocznej.
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Mam nadzieję, a nawet pewność, że w momencie gdy zdarzy się wypadek, nasi uczniowie po
takim szkoleniu będą mieć odruch sięgnięcia po telefon i zadzwonienia po pogotowie lub
natychmiastowego powiadomienia jakiejś osoby dorosłej. Wszyscy bowiem wiemy, jak ważne i
kluczowe znaczenie  ma szybkość przyjęcia zlecenia i wysłania karetki na miejsce wypadku.  
Nasi goście potwierdzili też fakt, że to
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dzieci i młodzież najczęściej podejmują się udzielania pierwszej pomocy.
Dlatego wskazane jest poszerzanie ich wiedzy i
  
umiejętności 
 
w tym zakresie. 
Kto wie, może to szkolenie stało się iskrą, która rozpali w czyimś sercu pasję, tak że będzie
chciał ją realizować w przyszłości, w swoim życiu zawodowym, tak jak ktoś kiedyś zaraził tą
pasją naszych Ratowników prowadzących zajęcia. 

  

Dziękuję im za wspaniałe szkolenie, poświęcony czas, a wszystkim uczniom życzę
bezpiecznych wakacji, aby zdobyta wiedza nie musiała się przydać.

  

                                                                                              Marta Szczepek
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